
,. iirilrtiiillLl..]}. lliriiilir{iilllirilil
ljrliltr

PRoToKoL o HoDNoceruí pnÁce

katedra historie

Práce : diplomová
Posudek vedoucí práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci před|ožila: Bc. Petr Haken

Název práce: Život a dílo historika a pedagoga Zdeřtka Macka

Diplomová práce Petra Haken se zaměřila na význam a dílo zesnulého vysokoškolského

pedagoga a historika profesora Zdeňka Macka. Autor se snaží postihnout Mackův osobní i profesní

život a ze1ména jeho dílo. Pottživá k tomu materiály z archivů obou univerzit, kde Zdeněk Macek

působi|, Západočeské i Univerzity Hradec Krá|ové' dále vzpomínky pamětníků, sbonríky' jež vyšly

k jubileím a u příleŽitosti předčasnélro úmrtí Zdeřka Macka a Mackovo dílo. Jsou mi známé obtíže při

pokusech výéžit badatelsky též profesorovu rodinu, nicméně jisté nevyužité rezervy zde i přes

upozornění diplomantovi zůstaly. Nosnou částí práce jsou zejména kapitoly o Mackově dí|e.

Hodnocení děl v diplomové práci však bohužel nepřekraěuje dostatečně již publikované recenze

Mackova díla. Nedostatkem jsou chyby věcné (např. Slovo propandy a agitátora místo správného

S|ovo propagandisty a agitátora apod.) či formální (v poznámkách pod čarou jsou uváděny biografické

informace rŮzných osobností zásadně bez uvedení zdroje, v poslední kapitole je poznámek pod čarou

využito k nepochopitelnému vysvětlování historikům běžně známých historických faktů jako

sionismus' izraelsko-arabské války, Kurdové apod'). Závěr práce se omezuje pouze na jakési shrnutí

života a významu Zdeřka Macka, nevyjadřuje se k výzkumu samotnému. Literatura není v závěru

seřazena abecedně! Příloha je číslována římskými číslicemi, stránky přílohy také, což není vhodné.

Práci doporučuji k obhajobě s výše uvedenými připomínkami.

Návrhovaný závér: Velmi dobře

Datum: 11.5.2014 ť

P*elp i s : řa*d Dr' N{ aclůřt*a ň"'lr:rutvkr:vi1. řh' I }


